SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020 - IV

Pregão Eletrônico - SRP nº 25/2020

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito
Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A,
Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos
termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas
as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no
Pregão  Eletrônico  nº  25/2020,  RESOLVE  registrar  o  preço  ofertado  pela  empresa  SUPORTE
COMERCIAL ATACADISTA EIRELI., estabelecida na Avenida Doutor Osvaldo Cruz, Qd 15, Lt 11,
Cidade  Universitária,  Anápolis  -  GO,   CEP:  75.074-810  -  Telefone:  (62)  3702-7700,   email:
suportedistribuidor@hotmail.com, inscrita  no CNPJ nº 10.907.265/0001-21,  neste  ato  representada por
Larissa Carrilho Camarço Rabelo, C.I. 3733391, expedido pela DGPC/GO, CPF: 879.977.891-20.

Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da
Administração Pública.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes,
instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será
publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no http://portal.trf1.jus.br
/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm.

As  especificações  técnicas  e  demais  exigências  constantes  do  Decreto  nº  7.892/2013,  no  Processo
Administrativo  nº  0013374-66.2017.4.01.8005  e  Pregão Eletrônico  nº  25/2020  integram esta  Ata  de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de
Preços.

SEI/TRF1 - 10936255 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 5 03/09/2020 18:22

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Erico de Souza Santos

Diretor da Secretaria Administrativa

Larissa Carrilho Camarço Rabelo

Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020 - IV

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Segurança Institucional - NUSIT

Setor de Autarquias Sul, Quadra 2, Bl G, Lote 8 – (61) 3221-6471

e-mail: nusit.df@trf1.jus.br

ITENS

Item
Descrição MARCA/MODELO Qtde. Und.

Valor

 Unitário
(R$):

Valor

Total

(R$):

5

MÁQUINA  PARA  TESTE  E
LIMPEZA  DE  INJETORES
GDI - Máquina de limpeza de
Bico Padrão e GDI Solenóide
(para  4  bicos)  com  pulso
(RPM) progressivo, com ajuste
de  pressão  da  bomba  do
liquido  de  teste,  bomba
elétrica,  indicador de nível de
liquido  de  teste  no
reservatório,  cuba  ultrasônica
embutida  de  1000  ml  com
orifício  para  escoamento,
manômetro  de  pressão  de  10
bar/145Psi,  Alimentação
110/220Vac,  teste  automático
dos Bicos Padrão Multiponto,
GDI  Solenóide  e  Monoponto:

PLANATC

LB-30000/GDI
6 UN 1.875,89 11.255,34

SEI/TRF1 - 10936255 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 5 03/09/2020 18:22

Efetua  automaticamente  as
funções:  Resistência,
estanqueidade,  leque  e
equalização,  verificação  da
vazão/equalização  dos
injetores  automaticamente,
com frequência selecionável de
5000  a  15000RPM,  teste  de
Motor  de  passo  MP  Bosch/
Delphi/  Magneti  Marelli  -
Testa o acionamento do motor
de passo verificando o avanço
e o retorno do mesmo, teste de
Atuadores  de  Marcha  Lenta
(AML)  -  Testa  vários
atuadores  de  marcha  lenta
com  2  Fios,  3  Fios  e  4  Fios;
inclusive  Astra,  verificando  o
avanço e o retorno do mesmo e
o fim de curso do AML/Astra
(interruptor  de  mínima),
acionamento  de  Motor  ABS:
Realiza abertura e fechamento
do  conjunto  dos  freios  para
troca de pastilhas em veículos
equipados  com  freio  de
estacionamento  eletrônico
EPB,  Teste  de  Válvula
Termostática, teste de Pulso de
Bobina,  teste  do  pedal
Eletrônico, teste do TPS, teste
de  sonda  lambda,  teste  de
corpo  de  borboleta  semi-
eletrônico,  teste  de  corpo  de
borboleta  eletrônico  com
função  PWM,  contador
Eletrônico  Automático,
retrolavagem  e  estrobo  com
Super  Leds  (12  leds  de  alta
potência)  para  visualização
dos jatos.

7

CONJUNTO  DE
FERRAMENTAS  PARA
SINCRONISMO  DE
MOTORES  -  Conjunto  de
ferramentas para sincronismo
dos  motores  Fiat  Fire,  Evo  e
Multiair.  Composto de quatro
peças e maleta

RAVEN

141504
6 UN 410,00 2.460,00

11

TESTE  DE  BICO  INJETOR
GDI  -  Equipamento  manual
para teste de estanqueidade do
bico  injetor  GDI  (injeção
direta)  em  alta  pressão  (400

PLANATC

CM-300/GDI
6 UN 1.543,03 9.258,18

SEI/TRF1 - 10936255 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 5 03/09/2020 18:22

Bar). Utilizado para verificar a
pressão  de  abertura,  fuga,
padrão  de  jateamento  e
vibração  do  bico  injetor  em
teste.  Analisa  através  do
bombeamento  de  pressão
manual o spray do bico injetor
Sistema de conexão por engate
de  alta  pressão.  Acompanha:
módulo,  tubo adaptador  12  x
12  (longo),  suporte  para  bico
GDI,  adaptador  sup.  Bico
GDI,  alavanca  de  pressão  e
manual do usuário.

12

JOGO  DE  FERRAMENTAS
PARA  SINCRONISMO  DOS
MOTORES  GM  ECOTEC
-  Jogo  de  ferramentas  para
sincronismo dos  motores  GM
1.6/1.8 16V Ecotec,  3.0/3.6 V6
24V e também para travar as
engrenagens dos comandos do
motor  GM  2.4  16V
Acompanha estojo plástico.

RAVEN

131500
6 UN 622,86 3.737,16

14

BOMBA  MANUAL  DE
PRESSÃO  E  VÁCUO
-  Bomba  manual  com
capacidade  de:  -20  In  Hg/  3
Bar, para verificar tubulações
do  sistema  de  freio  e  de
combustível,  entrada  de  ar
falso,  avanço  à  vácuo  no
carburador,  testar  o  servo
freio  à  vácuo,  analisar
vazamento em anéis, válvulas e
juntas,  realizar  sangria  de
freio  e  analisar  sensores  da
injeção  eletrônica
Acompanha:  14  adaptadores
de  borracha,  02  recipientes
plásticos  e  maleta  para
acomodação.

DELTA
FERRAMENTAS

DT - BVM01

6 UN 401,03 2.406,18

TOTAL ITENS 5, 7, 11, 12 E 14 (R$) 29.116,86

SEI/TRF1 - 10936255 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

4 of 5 03/09/2020 18:22

Documento assinado eletronicamente por Larissa Carrilho Camarço Rabelo, Usuário Externo, em

20/08/2020, às 16:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 26/08/2020, às 16:11 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 10936255 e o código CRC ADF44369.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0013374-66.2017.4.01.8005 10936255v8

SEI/TRF1 - 10936255 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

5 of 5 03/09/2020 18:22